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H I S T O R I  N G A  S H K R I M E T  E  S H E N J T A

Nga Kim Ueb Rid

Jozefin e Shesin në Egjipt

Vëllezërit më të mëdhenj të Jozefit u zemëruan. Ata nuk donin që 
Jozefi të ishte udhëheqësi i tyre! Ata e shitën atë te njerëzit që po 
shkonin në Egjipt, dhe ai u bë skllav.

Jozefi kishte 11 vëllezër. 
Babai i dha atij një rrobë 
të gjatë e të bukur, 
plot ngjyra. Perëndia 
i tha Jozefit se ai do t’i 
udhëhiqte vëllezërit e tij.
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